*Ex cõcil.
Meldēsi,
cap. 6.*

Ordinationes verò presbyterorum & leuitarum tempore congruo, & multis coram astantibus solenniter agite, & probabiles ac doctos viros ad hoc opus cõstitui- fratribus te, vt illorum societate, & adiumento plurimū gaudeatis.

*Quod ordinationes fieri non debeant, nisi in loco cer-
to & religioso. Cap. IIII.*

HI qui ordinari petunt, nullatenus ordinentur, nisi in loco certo & religioso, vel etiam in ciuitate saltem vno anno immorentur, vt de vita & conuersatione, atque de doctrina illorum certitudo possit agnosci.

*Quod Abraham primus sit appellatus presbyter, &
quare presbyteri nominentur. Cap. V.*

*Ex epist.
Anacleti
papæ oĩ-
bus episco-
pis p Ita-
liã consti-
tutis mis-
sa, ca. 22.*

PORRO & Mosi præcipitur, vt eligat presbyteros id est, seniores. Vnde & in Prouerbiis dicitur: Gloria senum, canities. Hæc verò canities, sapientiam designat, de qua scriptum est: Canities hominum, prudentia est. Quumq; nongentos & amplius annos ab Adam vsque ad Abrahamã vixisse homines legimus, nullus alius primus appellatus est presbyter, id est, senior, nisi Abraham, qui multò paucioribus vixisse annis conuincitur. Non ergo propter decrepitam senectutem, sed propter sapientiã presbyteri nominantur. Initium enim sacerdotii Aaron fuit: licet Melchisedech prior obtulerit sacrificiũ Deo. & post hunc Abraham, Isaac, & Iacob. Sed hi spontanea voluntate, non sacerdotali autoritate ista fecerunt.

Quòd nullus ex ecclesiastico ordine absolutè debeat ordinari. Cap. VI.

NVLLVM absolutè ordinari debere presbyterũ aut diaconum, nec quemlibet in ecclesiastico gradu, nisi specialiter Ecclesiæ ciuitatis, aut possessionis, aut martyris, aut monasterii nomen, cui ordinandus est, pronũcietur. Qui verò absolutè ordinantur, decreuit sancta synodus irritam haberi huiuscemodi manus impositionem, & nusquam posse ministrare, ad ordinantis iniuriam.

Ex cõcil. Chalcedo. ca. 6.

Quòd sub aspectu audientium ordinationes celebrari non debeant. Cap. VII.

QVOD non oporteat ordinationes sub aspectu audientium celebrari.

Ex cõcil. Laodicẽ. si. ca. 4.

Quòd turbis electionem promouendorum facere non liceat. Cap. VIII.

QVOD non sit permittendum turbis electiones eorum facere, qui sunt ad sacerdotium prouehendi.

Ex eodẽ. cap. 13.

Quòd episcopum vel presbyterum ante triginta annos ordinare non liceat. Cap. IX.

EPiscopum verò, vel presbyterum ante triginta annos, id est, antequam ad viri perfecti etatem peruenerit, nullus metropolitanorum ordinare præsumat: ne per atatem, quod aliquoties euenit, aliquo errore detineantur.

Ex cõcil. Agathẽ. cap. 7.

De presbyteris qui ante XXX annos ordinantur. Cap. X.

SI quis triginta etatis suæ non impleuerit annos, nullo modo presbyter ordinetur, etiã si valde sit dignus: quia & ipse dominus tricesimo anno baptizatus est, & sic cœpit docere. Oportet ergo eum qui ordinandus est, usque ad hanc etatem legitimam consecrari.

Ex decr. Fabia pape. Oriẽtalib. missis.

Quòd ante XXV. annos diaconi non sint ordinandi. Cap. XI.

PLacuit ut ante viginti quinque annos etatis, nec diaconi ordinentur, nec virgines consecrentur, & ut leuor populum non saluter.

Ex cõcil. Carthagi. ca. 16.

D. BURCHARDI EPIS. VVORMAC.

Quòd in veteri lege præcipiatur, vt ante vigesimum-
quintum annum Leuita in tabernaculo non
seruirent. Cap. XII.

Ex cõcil. Toletano cap. 20. **I**N veteri lege ab anno vigesimo & quinto Leuita in ta-
bernaculo seruire præcipiuntur, cuius auctoritatem in
canonibus sancti patres secuti sunt. Nos & diuinæ legis,
& conciliorũ præcepti immemores, infantes & pueros Le-
uitas facimus, ante legitimam ætatem, ante experientiam
vitæ. Ideoque ne vltius fiat à nobis, & diuinæ legis, & ca-
nonum admonemur sententiis: sed viginti quinque anno-
rum ætatis Leuita consecrentur, & triginta annorũ pres-
byteri ordinentur: ita vt secundum apostolicum præceptũ
probentur primũ, & sic ministrent, nullũ crimẽ habẽtes.

De presbyteris qui sine examine sunt prouecti.
Cap. XIII.

Ex cõcil. Nicæ. ca. 9. **S**I qui presbyteri sine examine sunt prouecti, vel cùm
discuterentur peccata sua confessi sunt, & homines cõ-
tra canones commoti, manus confessis imponere tentaue-
runt, tales regula non admittit: quia quod irreprehensi-
bile est, catholica defendit Ecclesia.

De eo qui sibi volens aliquod membrum truncauerit.
Cap. XIIIII.

Ex decr. Innocenti papæ, ca. 28. **Q**VI igitur partem digiti sibi abscidit volens, hunc
ad clerũ canones non admittunt. Cui verò casu hoc
accidit: & si in clero fuerit repertus, non abiici.
De clericis qui ad medicorum incisione claudi efficiuntur.
Cap. XV.

Ex cõcil. Hilerdē- si, cap. 20. **S**I quis in infirmitate positus clericus, & medicorũ in-
cisione claudus efficitur, promoueri ad sacros ordines
eum non denegamus.

De illis qui inuident fratrum prouectiõibus.
Cap. XVI.

Ex cõcil. Africa- no, ca. 54. **C**Lericus inuidens fratrum prouectibus, donec in vi-
tio est, non promoueatũ.
Ex eodẽ, ca. 67. **S**editionarios nunquam ordinandos clericos, sicut nec
vsurarios, vel iniuriarum suarum vltiores.
Cap. XVII.

Quòd illiteratus & aliquo mēbro imminutus prouehi ad sacros ordines non debeat. Cap. XVIII.